
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Đăk Hà, ngày       tháng      năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ghi nhận quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Đăk Hà” 

cho sản phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ ngày 14/6/2019; Luật về Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 16/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công 

nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản 

lý nhà nước về sở hữu trí tuệ; 

Căn cứ Quyết định số 6221/QĐ-SHTT ngày 26/12/2019 của Cục Sở hữu trí 

tuệ (Bộ Khoa học và Công nghệ) về việc cấp giấy chứng nhận cấp Giấy chứng 

nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý số 00079 cho cà phê Đăk Hà; 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 02/05/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đăk Hà, Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Đăk 

Hà” cho sản phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 35/TTr-KTHT 

ngày 21/6/2024 về việc đề nghị quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Đăk Hà” cho sản 

phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ghi nhận các tổ chức, cá nhân được quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý 

“Đăk Hà” cho sản phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

Cấp Giấy chứng nhận ghi nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý cho 05 tổ chức, 

02 cơ sở trên địa bàn huyện (có danh sách kèm theo). 

Giấy chứng nhận có hiệu lực trong thời hạn 05 năm kể từ ngày cấp và có 

thể gia hạn, sửa đổi, bổ sung theo quy định tại Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 

02/05/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà. 



2 
 

Điều 2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất, kinh doanh cà phê 

được ghi nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý có trách nhiệm tuân thủ quy định tại 

Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 02/05/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk 

Hà về việc Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý “Đăk Hà” cho 

sản phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum và các quy định pháp luật có 

liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục Sở hữu trí tuệ - Bộ KHCN; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 

- UBND các xã, thị trấn 

- Lưu: VT, KT&HT 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hà Tiến 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH 

Tổ chức, cá nhân được ghi nhận quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý  

“Đăk Hà” cho sản phẩm cà phê của huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum  

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày     / 6 /2024  

của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà) 

 

TT Tên tổ chức, cá nhân Địa chỉ Sản phẩm 

01 
Công ty TNHH MTV cà phê 

Nguyên Huy Hùng 

Số 472 Hùng Vương, thị trấn 

Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh 

Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột. 

02 
Công ty Cổ phần cà phê Đăk 

Hà 

Số 35 đường 24/3, thị trấn 

Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh 

Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột, cà phê 

tinh. 

03 
Hợp tác xã nông nghiệp dịch 

vụ Thế hệ mới Đăk Mar 

Thôn 2, xã Đăk Mar, huyện 

Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột. 

04 
Hợp tác xã Nông nghiệp 

công bằng Pô Kô 

Tổ dân phố 6, thị trấn Đăk Hà, 

huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột. 

05 

Hợp tác xã nông nghiệp, 

sản xuất và thương mại Sáu 

Nhung 

Thôn 5, xã Hà Mòn, huyện 

Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

Cà phê hạt rang, 

cà phê bột, cà 

phê tinh. 

06 Cơ sở Đỗ Văn Phương 
Thôn 1, xã Đăk Mar, huyện 

Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột. 

07 
Hộ Kinh doanh Laduvi 

Coffee 

Số 6b đường Chu văn An, thị 

trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, 

tỉnh Kon Tum 

Cà phê nhân, cà 

phê hạt rang, cà 

phê bột. 

 


		2024-06-21T15:48:47+0700


		2024-06-24T07:44:13+0700


		2024-06-24T08:10:14+0700


		2024-06-24T08:10:14+0700


		2024-06-24T08:10:14+0700


		2024-06-24T08:10:14+0700


		2024-06-24T08:10:14+0700




